
COMUNE DI NORMA 
PROVINCIA DI LATINA 

 

DETERMINAZIONE 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

NUMERO 156 DEL 11-09-2025 
 

NUMERO GENERALE 485 DEL 11-09-2025 
  

SETTORE II 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ISCRIZIONE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA. A.S. 
2025/2026 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. N. 738 del 11-09-2025 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 11-09-2025 al 26-09-2025. 
     
       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
          F.to  Dott. MATTEO LOVATO 
  



COMUNE DI NORMA 
PROVINCIA DI LATINA 

 
 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 13 del 28/12/2023 con il quale si attribuiva la responsabilità 

del Settore II Politiche Sociali-Cultura-Istruzione-Sport, di cui ai punti 4.1-4.2 del Regolamento 

dell’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, allo scrivente Dott. Matteo Lovato; 

 

VISTA la D.C.C. n. 5 del 15/01/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2025/2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL 

D.LGS. N. 267/2000).”  

 

CONSIDERATO che con la deliberazione della Giunta Comunale n 1 del 27/01/2025, è stato 

approvato il PIAO 2025/2027 ; 

 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 6 del 15/01/2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025 - 2027 (ART. 51 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 

ART.10 DEL D.LGS. 118/2011) ; 

 

-Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, 

ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 

2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;  

- il vigente Statuto comunale;  

- il D. Lgs. n. 165/2001 (TUPI) e s.m.i.;  

- il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi;  

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

- la L. n. 241/1990 e s.m.i.;  

- il D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; 

- la L. n. 136/2010 e s.m.i.;  

- gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti 

 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 66 avente ad oggetto “REFEZIONE SCOLASTICA. 



COMUNE DI NORMA 
PROVINCIA DI LATINA 

 
ATTO DI INDIRIZZO” con la quale veniva demandato al Responsabile del Settore 2 tutti gli 
adempimenti organizzativi relativi al servizio di mensa scolastica, ivi compresa la 
predisposizione di un Avviso Pubblico volto ad acquisire le richieste da parte delle famiglie 
per l’anno scolastico 2025/2026; 

 
 

 



COMUNE DI NORMA 
PROVINCIA DI LATINA 

 

VISTO l’avviso pubblico allegato al presente atto e parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 

 
 
PRESO ATTO che è possibile presentare istanza di iscrizione al servizio di mensa secondo 

le indicazioni riportate nell’Avviso in allegato ed entro il 22 Settembre 2025;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI CONSIDERARE la premessa che qui si intende integralmente richiamata 
e trascritta parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico e la domanda di partecipazione 
per l’iscrizione al servizio di mensa scolastica per l’A.S. 2025/2026, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3.         DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, 
in adempimento di quanto disposto dal D.Lgs 14.03.2013, n° 33 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line. 

 
 

Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune ed 
inserita nella raccolta di cui all’art.183 – comma 9 – del D.Lgs n. 267/2000.
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               SETTORE II 

F.to Dott. MATTEO LOVATO 


